CmâkA fí
Kecebi

Câmara jHumripal be Caácaí/el

CIRAU DE CASCAVEL

T&avi>. evzsntér
.ario e Apoio sj í».:'fl-

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N^ ^\ ") <5^DE 2014.
(Autor : Vereador Walmir Severgnini (PRÓS)

Propõe ao Executivo a implantação de
placas de sinalização e pinturas (faixas)
Na AV: Interlagos e colocar tachões
para reduzir a velocidade em frente ao
mercado Samara no bairro Interlagos

na forma que específica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O vereador WalmirSevergniniPROS/, com amparo no art. 116 do
regimento interno desta casa de Leis, solicita á mesa diretora seja
submetida a leitura desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e,
depois de cumpridas todas as formalidades regimentais , seja,
encaminhada ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito de cascavel,
propondo as seguintes providências, que visam ao interesse público:

Que o Executivo municipal de cascavel solicitando ao mesmo, determine a
empresa pública CETTRANS, envidar estudos e esforços para viabilizara
implantação de placas de sinalização e pinturas de (faixas) e colocar tachões para
reduzir a velocidade dos veículos no bairro Interlagos, nesta cidade de cascavel.

É a indicação, sala das sessões,
Cascavel,23 de maio 2014.

Justificação,
As pessoas que trabalham e transitam no local procuram este vereador para pedir a
implantação De placas de sinalização , pintura de (faixas ) e tachões para reduzir a
velocidade dos veículos no bairro Interlagos .requerendo do poder público essa
iniciativa , e as respostas obtidas é que há necessidade de recursos orçamentais entre
outras situações..
Pelo exposto, conto a especial atenção a esta indicação .e espero respostas para
darmos ciência aos moradores que nos cobram tal providencia.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br